AMT FUR UMWELT KANTON SOLOTHURN (6
N %,

afu@bd.so.ch | T 032 627 24 47

=

- SWAll soLothurner wassernecz

\ SWall sotothurner wassernecz

\

\



V/

Sehr geehrte Damen und Herren

SWAN, das Solothurner Wassernetz, hat die Erhaltung einer quali-
tativ und quantitativ gesicherten Wasserversorgung flr die Zukunft
zum Ziel. Zum Lésungskonzept gab es einen regen Austausch mit
den Gruppenwasserversorgern und weiteren involvierten Tragern.
Die Erkenntnisse daraus flossen in die Konkretisierung des Konzepts.

Wir freuen uns, Sie an dieser Veranstaltung Uber den aktuellen Stand
und die nachsten Schritte von SWAN zu informieren. Und naturlich
sind wir gespannt auf |hre Rickmeldungen und Beitrdge zu diesem
wichtigen Generationenprojekt.

PHILIPP STAUFER | AMT FUR UMWELT KANTON SOLOTHURN | LEITER ABTEILUNG WASSER

>

ab 17.00

17.30

17.40

18.00

18.15

18.25

18.35

18.55

Tiiré6ffnung
Begriissung
Die Sicht der Regierung

Einfiihrung zum Solothurner
Wassernetz

Massnahmen in der
Landwirtschaft

Aktuelle Sicht auf die Vorgaben
durch den Bund

Die Sicht der Gemeinden

SWAN Solothurner Wassernetz:
Die Roadmap

Feedbackrunde und Auswertung
via mentimeter, Gelegenheit zum
Austausch

Vorsteherin des Bau- und Justizde-
partements des Kantons Solothurn

Chef Amt far
Umwelt Kanton Solothurn

Chef Amt fur Landwirtschaft
Kantonschemiker,
Lebensmittelkontrolle

Verband Solothurner Einwohnerge-
meinden (VSEG)

Amt fur Umwelt
KT SO, Leiter Abteilung Wasser



