



AMT FÜR UMWELT KANTON SOLOTHURN
afu@bd.so.ch | T 032 627 24 47

Swan solothurner wassernetz



einladung zu information und ausstausch

Swan solothurner wassernetz

Gemeinsam für eine sichere Wasserzukunft

Sehr geehrte Damen und Herren

SWAN, das Solothurner Wassernetz, hat die Erhaltung einer qualitativ und quantitativ gesicherten Wasserversorgung für die Zukunft zum Ziel. Zum Lösungskonzept gab es einen regen Austausch mit den Gruppenwasserversorgern und weiteren involvierten Trägern. Die Erkenntnisse daraus flossen in die Konkretisierung des Konzepts.

Wir freuen uns, Sie an dieser Veranstaltung über den aktuellen Stand und die nächsten Schritte von **SWAN** zu informieren. Und natürlich sind wir gespannt auf Ihre Rückmeldungen und Beiträge zu diesem wichtigen Generationenprojekt.

PHILIPP STAUFER | AMT FÜR UMWELT KANTON SOLOTHURN | LEITER ABTEILUNG WASSER

Dienstag | 29. März | 17 Uhr

BBZ Olten

Gewerblich-Industrielle
Berufsfachschule (GIBS) | Aula
Aarauerstrasse 30 | 4601 Olten

Anmeldung

Bis 21. März 2022 auf
afu.so.ch > Aktuelles > Agenda

Danke für Ihr Verständnis, dass
wir aufgrund der Anzahl Sitz-
plätze nur einer Person pro
Einwohnergemeinde eine Teil-
nahme zusichern können.

29. März 2022, 17 Uhr
Programm

ab 17.00	Türöffnung	
17.30	Begrüssung	Regierungsrätin Sandra Kolly
	Die Sicht der Regierung	Vorsteherin des Bau- und Justizdepartements des Kantons Solothurn
17.40	Einführung zum Solothurner Wassernetz	Gabriel Zenklusen Chef Amt für Umwelt Kanton Solothurn
18.00	Massnahmen in der Landwirtschaft	Felix Schibli Chef Amt für Landwirtschaft
18.15	Aktuelle Sicht auf die Vorgaben durch den Bund	Martin Kohler Kantonschemiker, Lebensmittelkontrolle
18.25	Die Sicht der Gemeinden	Roger Siegenthaler Verband Solothurner Einwohnerge- meinden (VSEG)
18.35	SWAN Solothurner Wassernetz: Die Roadmap	Philipp Stauffer Amt für Umwelt KT SO, Leiter Abteilung Wasser
18.55	Feedbackrunde und Auswertung via mentimeter, Gelegenheit zum Austausch	